



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO
ESTADO DE MINAS GERAIS

www.muzambinho.mg.gov.br

1155

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 398/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020
CONTRATO Nº 086/2020

7º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 086/2020
QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE
MUZAMBINHO E A
EMPRESA PAVIDEZ
ENGENHARIA LTDA.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o **MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO/MG**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 18.668.624/0001-47, neste ato, representado pelo Sr. Prefeito Paulo Sérgio Magalhães, brasileiro, casado, portador do RG nº M-2.793.945 SSP/MG e inscrito no CPF nº 429.756.116-68, denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa: **PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA**, com sede à Avenida Vereador Doutor Antero Veríssimo da Costa, nº 420, Bairro Jardim Altamira, na cidade de Muzambinho/MG, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.744.153/0001-06, neste ato representada pelo Senhor Eloízio Maciel Tavares, inscrito no CPF nº 605.012.786-72, doravante denominada simplesmente, **CONTRATADA**, celebram, de comum acordo entre si, **7º Termo Aditivo ao Contrato Nº 086/2020**, na forma que se segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo tem por finalidade a supressão de **R\$ 44.040,57 (Quarenta e quatro mil, quarenta reais e cinquenta e sete centavos)**, referente ao contrato firmado entre a empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO, alterando assim valor total do contrato que passará a ser de **R\$ 280.969,92 (Duzentos e oitenta mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos)** conforme Lei 8.666/93 – Inciso I, alínea “a” do Art. 65.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas do contrato inicial permanecem inalteradas.
E estando de acordo com esses termos, firmam as partes o presente termo aditivo, em 04 (quatro) vias na presença das testemunhas abaixo que também subscrevem.

Muzambinho – MG, 10 de Junho de 2022.

1

Rua Vereador Fausto Martiniano, nº 25 – Centro – Muzambinho – M.G. CEP: 37890-000

CNPJ: 18.668.624/0001-47

Telefones: (35) 3571-1188 / (35) 3571-2237



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO
ESTADO DE MINAS GERAIS

www.muzambinho.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
Paulo Sérgio Magalhães
Prefeito


PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA
Eloizio Maciel Tavares
Contratada

Testemunhas:

1)  CPF 415.385.846-08

2)  CPF 086.761.936-07



PLANILHA DE SUPRESSÃO

Ciente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO
Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ
Local: TRECHOS DAS RUAS RODRIGUES MAGALHÃES, LUCINDA MOURA E RAUL SOARES
Licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020 - PRC 0398/2020
Empresa: PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA
Contrato: 086/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Preço Unitário	Quantidade Prevista	Quantidade Executada	Quantidade Decréscimo	Valor Previsto Total	Valor Executado	Valor Decréscimo
1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,0 X 1,125* M	M²	313,07	2,25	2,25	-	704,41	704,41	-
	SUBTOTAL ITEM 1.1						704,41	704,41	-
1.2	RECAPEAMENTO 3CM								
1.2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	1,97	6.452,57	6.452,57	-	12.711,56	12.711,56	-
1.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	1.149,14	193,58	193,58	-	222.450,52	222.450,52	-
1.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³ X KM	1,02	3.871,54	3.871,54	-	3.948,97	3.948,97	-
	SUBTOTAL ITEM 1.2						239.111,05	239.111,05	-
1.3	DRENAGEM SUPERFICIAL								
1.3.1	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	31,61	1.250,05	-	(1.250,05)	39.514,08	-	(39.514,08)
1.3.2	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO C/ EQUIP. PNEUMÁTICO (OBS.: REFERENTE A SARJETA DE CONCRETO EXISTENTE)	M²	12,07	375,02	-	(375,02)	4.526,49	-	(4.526,49)
	SUBTOTAL ITEM 1.3						44.040,57	-	(44.040,57)
	SUBTOTAL ITEM 1						283.856,03	239.815,46	(44.040,57)
	VALOR TOTAL						R\$ 283.856,03	R\$ 239.815,46	R\$ (44.040,57)

De acordo: _____

Carimbo e assinatura do contratante